
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000

F: 01 478 9021

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 330-66/2025/10

Ljubljana, 22. 7. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2024 –

predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi četrtega odstavka 8. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 

114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 – ZDU-1O, 

88/23 in 117/23 – ZIUOPZP-A) je Vlada Republike Slovenije na ……seji dne ……. sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o delu Komisije za odpravo posledic škode v 

kmetijstvu za leto 2024.

                                                                                             Barbara Kolenko Helbl

……………………………………………………………………..generalna sekretarka

Priloga:

- Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2024.

Prejemniki:

– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

– Ministrstvo za finance,

– Ministrstvo za obrambo,

– Ministrstvo za naravne vire in prostor,

– Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,

– Ministrstvo za javno upravo,

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:



2

- Simona Vrevc, v. d. generalne direktorice Direktorata za kmetijstvo,

- Hermina Oberstar, vodja Sektorja za horizontalne vsebine v kmetijstvu.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

V skladu s četrtim odstavkom 8. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 

114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 – ZDU-1O, 

88/23, 95/23 – ZIUOPZP in 117/23 – ZIUOPZP-A) Komisija za odpravo posledic škode v kmetijstvu o 

svojem delu izdela letno poročilo in ga predloži ministrstvu, pristojnem za kmetijstvo, ta pa s 

poročilom seznani Vlado RS.

Komisija za odpravo posledic škode v kmetijstvu je na svoji dopisni seji, ki je trajala od torka

10. 6. 2025 od 10.00 ure do srede 11. 6. 2025 do 15.00 ure, sprejela Poročilo o delu Komisije za 

odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2024.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Ministrstvo, pristojno za kmetijstvo, upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade RS ocenjuje, da ni potrebe 

po sodelovanju javnosti.

/



5

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                           Mateja Čalušić

                                                ministrica



OBRAZLOŽITEV:

V skladu s četrtim odstavkom 8. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list 

RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 

18/23 – ZDU-1O, 88/23, 95/23 – ZIUOPZP in 117/23 – ZIUOPZP-AZOPNN) Komisija za 

odpravo posledic škode v kmetijstvu o svojem delu izdela letno poročilo in ga predloži

ministrstvu, pristojnemu za kmetijstvo, ta pa s poročilom seznani Vlado RS.

Komisija za odpravo posledic škode v kmetijstvu je na svoji dopisni seji, ki je trajala od torka,

10. 6. 2025, od 10. ure, do srede, 11. 6. 2025, do 15. ure, sprejela Poročilo o delu Komisije za 

odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2024.

Priloga:

– Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2024.



Priloga: Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2024

V skladu s četrtim odstavkom 8. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list 

RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 

18/23 – ZDU-1O, 88/23 in 117/23 – ZIUOPZP-A; v nadaljnjem besedilu: ZOPNN), Komisija za 

odpravo posledic škode v kmetijstvu (v nadaljnjem besedilu: komisija) podaja poročilo o delu za 

leto 2024.

Komisija, ki je izvajala seje v letu 2024 je bila ustanovljena na podlagi Sklepa Vlade RS št. 

01200-1/2024/5, z dne 18. 01. 2024.

Komisija je v letu 2024 imela sedem dopisnih sej, na katerih je obravnavala:

- Program odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v primarni 

kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023 (v nadaljnjem 

besedilu: program poplave),

- Program odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v sektorju 

ribištva in akvakulture, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023 (v nadaljnjem 

besedilu: program ribištvo),

- Program odprave posledic škode v kmetijstvu zaradi pozebe, neurij s točo in poplav leta 

2023 (v nadaljnjem besedilu: program NN),

- predlog dodelitve državne pomoči za posamezne upravičence po programu poplave (prvi 

del),

- predlog dodelitve državne pomoči za posamezne upravičence po programu poplave 

(drugi del),

- Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2023,

- Poročilo ministrstva o izvedbi Programa odprave posledic škode v kmetijstvu zaradi suše 

v letu 2022,

- Poročila Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu o porabi sredstev za odpravo 

posledic škode v kmetijstvu zaradi naravnih nesreč v letu 2023,

- predlog dodelitve državne pomoči za posamezne upravičence po programu ribištvo.

1. Prva dopisna seja komisije v letu 2024

Komisija je na prvi dopisni seji, ki je potekala od srede, 24. 1. 2024, od 13. ure, do četrtka,

25. 1. 2024, do 15. ure, obravnavala Program odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se 

nanaša na škodo v primarni kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 

2023.

Od sedmih članov komisije jih je glasovalo sedem. Komisija je s 7 glasovi ZA potrdila Program 

odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v primarni kmetijski proizvodnji, 

zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

2. Druga dopisna seja komisije v letu 2024

Komisija je na drugi dopisni seji, ki je potekala od srede, 21. 2. 2024, od 10. ure, do četrtka,

22. 2. 2024, do 15. ure, obravnavala Program odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se 

nanaša na škodo v sektorju ribištva in akvakulture, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. 

avgusta 2023.

Od sedmih članov komisije jih je glasovalo šest. Komisija je s 6 glasovi ZA potrdila Program 

odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v sektorju ribištva in 

akvakulture, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

3. Tretja dopisna seja komisije v letu 2024



8

Komisija je na tretji dopisni seji, ki je potekala od četrtka, 25. 4. 2024, od 12. ure, do petka,

26. 4. 2024, do 15. ure., obravnavala Program odprave posledic škode v kmetijstvu zaradi 

pozebe, neurij s točo in poplav leta 2023.

Od sedmih članov komisije jih je glasovalo šest. Komisija je s 6 glasovi ZA potrdila Program 

odprave posledic škode v kmetijstvu zaradi pozebe, neurij s točo in poplav leta 2023.

4. Četrta dopisna seja komisije v letu 2024

Komisija je na četrti dopisni seji, ki je potekala od srede, 22. 5. 2024, od 12. ure, do četrtka,

23. 5. 2024, do 15. ure, obravnavala predlog prvega dela dodelitve državne pomoči za 

posamezne upravičence po Programu odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na 

škodo v primarni kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

Od sedmih članov komisije so glasovali štirje. Komisija je s 4 glasovi ZA potrdila predlog prvega 

dela dodelitve državne pomoči za posamezne upravičence po Programu odprave posledic 

škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v primarni kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in 

zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

5. Peta dopisna seja komisije v letu 2024

Komisija je na peti dopisni seji, ki je potekala od srede, 26. 6. 2024, od 10. ure, do četrtka,

27. 6. 2024, do 15. ure, obravnavala predlog drugega dela dodelitve državne pomoči za 

posamezne upravičence po Programu odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na 

škodo v primarni kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023, 

Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu za leto 2023, Poročilo 

ministrstva o izvedbi Programa odprave posledic škode v kmetijstvu zaradi suše v letu 2022 in 

Poročilo Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu o porabi sredstev za odpravo posledic 

škode v kmetijstvu zaradi naravnih nesreč v letu 2023

Od sedmih članov komisije jih je glasovalo šest.

Komisija je s 5 glasovi ZA in 1 PROTI potrdila predlog drugega dela dodelitve državne pomoči 

za posamezne upravičence po Programu odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša 

na škodo v primarni kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023 in 

Poročilo Komisije za odpravo posledic škode v kmetijstvu o porabi sredstev za odpravo posledic 

škode v kmetijstvu zaradi naravnih nesreč v letu 2023.

Komisija je s 6 glasovi ZA potrdila Poročilo o delu Komisije za odpravo posledic škode v 

kmetijstvu za leto 2023 in Poročilo ministrstva o izvedbi Programa odprave posledic škode v 

kmetijstvu zaradi suše v letu 2022.

6. Šesta dopisna seja komisije v letu 2024

Komisija je na šesti dopisni seji, ki je potekala od srede, 11. 9. 2024, od 11. ure, do četrtka,

12. 9. 2024, do 14. ure, obravnavala predlog dodelitve državne pomoči za posamezne 

upravičence po Programu odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v 

sektorju ribištva in akvakulture, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

Od sedmih članov komisije jih je glasovalo 7. Komisija je s 7 glasovi ZA potrdila predlog 

dodelitve državne pomoči za posamezne upravičence po Programu odprave posledic škode v 

gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v sektorju ribištva in akvakulture, zaradi poplav in 

zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

7. Sedma dopisna seja komisije v letu 2024



9

Komisija je na sedmi dopisni seji, ki je potekala od četrtka, 12. 12. 2024, od 10. ure, do petka,

13. 12. 2024, do 14. ure, obravnavala predlog dodelitve državne pomoči za posamezne 

upravičence po Programu odprave posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v 

primarni kmetijski proizvodnji, zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.

Od sedmih članov komisije jih je glasovalo sedem. Komisija je s 6 glasovi ZA in 1 PROTI 

potrdila predlog dodelitve državne pomoči za posamezne upravičence po Programu odprave 

posledic škode v gospodarstvu, ki se nanaša na škodo v primarni kmetijski proizvodnji, zaradi 

poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 2023.


		2025-07-30T12:50:18+0100
	Mateja Čalušić




